
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Farinasso Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 
 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

n.   51 
 

 
 
 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione del sito internet ufficiale del Comune di 

Magliano Alfieri. Anni 2025/2027. Impegno di spesa. C.I.G. 
B3693BEA51. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 11/10/2024 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Farinasso Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determinazione n. 4 in data 18.01.2022 con la quale si era provveduto 
all’affidamento alla ditta ePublic s.r.l., con sede in Via dei Tigli 7 a Galliate (NO), del servizio di 
assistenza e manutenzione del sito ufficiale del Comune di Magliano Alfieri per gli anni 2022/2024; 
 
Considerato che essendo il servizio in scadenza al 31.12.2024, occorre provvedere al rinnovo; 
 
Ritenuta la necessità di continuare ad avvalersi della ditta ePublic s.r.l. per il servizio di cui trattasi, 
atteso che la stessa, in quanto realizzatrice del medesimo, garantisce la conformità dei suoi 
parametri a quelli stabiliti dalle disposizioni in materia, per quanto attiene la sua accessibilità, la 
fruibilità da parte degli utenti, la completezza delle informazioni, la piacevolezza estetica, ecc.; 
 
Visto il preventivo di spesa (prot. n. 4030/2024) presentato dalla suddetta ditta, che prevede un 
costo complessivo di € 2.760,00 oltre IVA per il triennio 2025/2027 ; 
 
Dato atto che la ditta ePublic s.r.l. si è dimostrata particolarmente qualificata nel settore; 
 
Ritenuto perciò di procedere alla determinazione a contrarre e contestualmente all’affidamento in 
oggetto per l’importo complessivo di € 2.760,00 oltre IVA, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Richiamati: 

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che prescrive l’adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

 l’art. 17 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto 
di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, 
mediante affidamento diretto; 

 
Dato atto che si è provveduto all’ordine diretto di acquisto tramite il portale MePA nr 813583 in 
data odierna per il servizio in oggetto; 
 
Considerato che occorre stabilire quanto segue in relazione all’art. 192 del D.Lgs.18 agosto 2000, 
n. 267 e smi: 

a) fine da perseguire: garantire il funzionamento del sito internet; 
b) oggetto del contratto: servizio di manutenzione del sito internet ufficiale del Comune di 

Magliano Alfieri per gli anni 2025/2027; 
c) forma del contratto: ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto 

viene stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 
d) clausole essenziali: contenute nella mail di ordinazione del servizio sulla base del 

preventivo inviato. 
 
Atteso che è stato ottenuto dall’ANAC il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
B3693BEA51; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Farinasso Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Accertata la regolarità contributiva in capo alla ditta suddetta; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 54/GC del –2/09/2011; 
 
Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 3/2024 in data 20/06/2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 09/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024/2025/2026; 
 
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi in premessa, alla ditta ePublic s.r.l. il servizio di manutenzione del 
sito internet ufficiale del Comune per gli anni 2025/2027 al corrispettivo di € 2.760,00 oltre 
IVA; 
 

2. di impegnare la spesa annuale di € 1.122,40, per complessivi € 3.367,20, con imputazione 
alla voce 140/450/2, cod. 01.02.1, per gli esercizi 2025, 2026 e 2027; 

 
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materi di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

5. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile negli esercizi di competenza; 
 

6. di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interesse. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Saglia Francesca 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Farinasso Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 
bis, 151, 4° comma e 183 comma 7 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato 
preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 11/10/2024 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott.ssa Francesca SAGLIA) 

 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n.  Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 14/10/2024 al 29/10/2024  

 
Magliano Alfieri, li 14/10/2024 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 


